
'istituto
de Bellis - Castellana Grotte

I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F.-P. iva: 00565330727

Deliberazione del Direttore Generale
Nominato con "D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022"

DELIBERAZIONE N. ? ** DEL

OGGETTO: Procedura selettiva interna per l'assegnazione di n.3 incarichi di funzione da 
ricoprire, ai sensi dell'art.9 del Regolamento aziendale approvato con delibera n.252 del 
20/04/2023. Assegnazione incarichi di funzione.

UFFICIO PROPONENTE: GESTIONE RISORSE UMANE

L'istruttore del provvedimento amm.vo 
(Dott.ssa Tiziana Lozupone)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Si attesta la conformità dell'atto alle 
normative
Nazionali e Regionali in materia

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMP.NE
DELLA SPESA:

{Doti. Michele Albino Di Lorenzo)
Il Direttore dell'U.O.C. Gestione delle Risorse Umane

Dasa-Ràgister 
t:s isowijw»

Pag. 1 di 6
REGIONE
PUGLIA

c.sportelli



Il Dott. Tommaso Antonio STALLONE, Direttore Generale dell'l.R.C.C.S. "S. de Bellis" di Castellana Grotte (BA), 
adotta la seguente deliberazione.

Premesso che

con deliberazione n.377 del 20/07/2020, così come integrata dalla deliberazione n.103 del 
19/05/2021 e dalla deliberazione n.329 dell'11/05/2023, sono stati istituti n.15 incarichi di funzione 
con relativa graduazione delle funzioni, di cui n.12 incarichi di organizzazione destinati al personale 
del ruolo sanitario e n.3 incarichi di organizzazione destinati al personale del ruolo amministrativo, 
tecnico e professionale;

rispetto ai n.12 incarichi di organizzazione destinati al personale del ruolo sanitario, n.10 sono 
stati conferiti a seguito di selezione interna e successiva nomina vincitori giusta deliberazione 
n.103 del 19/05/2021;
I n.3 incarichi di organizzazione per il personale tecnico, professionale ed amministrativo sono 
stati conferiti con deliberazione n.39 del 05/02/2021 a conclusione di procedura selettiva 
interna;
per effetto della cessazione per pensione anticipata, dal 01 dicembre 2022, della Signora 
Manghisi Anna, si è reso vacante l'incarico di organizzazione destinato al personale del ruolo 
sanitario relativo all'U.o.s.d. Epatopatie;
pertanto sono rimasti vacanti n.3 incarichi di organizzazione destinati al personale del ruolo 
sanitario;

con deliberazione n.329 del 15/05/2023 è stato indetto avviso di selezione interna, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n.3 incarichi di funzione organizzativa al personale del ruolo 
sanitario, profilo professionale C.P.S. Infermiere afferenti alle strutture qui di seguito indicate, in 
applicazione del C.C.N.L. comparto sanità del 02.11.2022 ed ai sensi del regolamento aziendale per 
la graduazione e l'affidamento degli incarichi di funzione, approvato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 252 del 20.04.2023:

N. STRUTTURA PROFILO TIPOLOGIA INCARICO
PUNTI

1 U.o.c. Chirurgia
Generale II

C.p.s. 
infermiere

Incarico di organizzazione con 
funzioni di coordinamento

16

2 U.o.s.d. Epatopatie C.p.s. 
infermiere

Incarico di organizzazione con 
funzioni di coordinamento

14

3 Polo Didattico C.p.s. 
infermiere

Incarico di organizzazione con 
funzioni di coordinamento

16

con deliberazione n.678 del 04/10/2023 si è proceduto ad ammettere a pieno titolo alla procedura 
de quo n.14 candidati che hanno espresso un ordine di preferenza dell'incarico da ricoprire, ed è 
stata nominata la commissione esaminatrice;
con deliberazione n.772 del 20/11/2023 sono stati recepiti gli atti della commissione esaminatrice, 
rassegnati con nota prot. n.16079 del 30/10/2023, ed è stata approvata la seguente graduatoria 
finale di merito, formulata dalla Commissione Esaminatrice:

GRADUATORIA DI MERITO FINALE
Procedura selettiva interna per l'assegnazione di n.3 incarichi di funzione da ricoprire, ai sensi 

dell'art.9 del Regolamento aziendale approvato con delibera n.252 del 20/04/2023.

N.
COGNOME NOME VALUTAZIONE

TITOLI (max 30)
PROVA ORALE 

(max 70) suff.40/70 TOTALE

1 DI MASI MARTA 32,17/30 60/70 92,17/100

Dasa-Ràgister
r.N

fO I2OX-14

Pag. 2 di 6
REGIONE
PUGLIA



2 D'ALESSANDRO DONATO 3,91/30 55/70 58,91/100

3 RADOGNA CARMELA 8,52/30 50/70 58,52/100

4 IGNATTI PATRIZIA 7,12/30 45/70 52,12/100

5 DE NICOLO' ALESSIA 3,09/30 44/70 47,09/100

Precisato che:
con verbale della riunione sindacale del 02/04/2021 è stato condiviso l'aumento del numero degli 
incarichi di funzione del ruolo sanitario per il profilo di CPS Infermiere, aggiungendo gli incarichi di 
funzione da assegnare alla UOS IBD e alla UOS Endoscopia;
con verbale della riunione sindacale del 14/03/2023 è stato condiviso l'aumento del numero degli 
incarichi di funzione del ruolo sanitario per il profilo di CPS Infermiere, aggiungendo gli incarichi di 
funzione da assegnare alla Chirurgia II e ai Polo Didattico;

Considerato che:
il bando dell'avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.3 incarichi di 
funzione organizzativa al personale del ruolo sanitario, profilo professionale C.P.S. Infermiere, di cui 
all'allegato 1 della deliberazione n.329 del 15/05/2023, prevede che "le assegnazioni avverranno 
secondo l'ordine della graduatoria, in rapporto alle richieste di partecipazione a ciascun incarico";
le opzioni espresse dai candidati idonei CPS infermieri sono le seguenti:

N. COGNOME NOME la OPZIONE 2a OPZIONE 3a OPZIONE
1 DI MASI MARTA Polo Didattico

2 D'ALESSANDRO DONATO
U.o.c. Chirurgia
Generale 1

U.o.s.d.
Epatopatie Polo Didattico

3 RADOGNA CARMELA Polo Didattico
U.o.s.d.
Epatopatie

U.o.c. Chirurgia
Generale 1

4 IGNATTI PATRIZIA
U.o.s.d.
Epatopatie

U.o.c.
Chirurgia
Generale 1 Polo Didattico

5 DE NICOLO' ALESSIA Preferenza non espressa

Evidenziato che:

con nota prot. Ente n. 17850 del 12/12/2023, il Direttore Sanitario, Dott. Roberto Di Paola, chiamato 
a comunicare le determinazioni relative al conferimento dei n.3 incarichi di funzione organizzativa al 
personale del ruolo sanitario, profilo professionale C.P.S. Infermiere, ha valutato:
- la posizione in graduatoria dei candidati idonei e le opzioni espresse dai medesimi;
- i curricula dei candidati vincitori e la tipologia di prestazioni e di attività delle strutture relative agli 
incarichi di funzione da conferire;
- il rispetto del prevalente interesse dell'Amministrazione alla continuità e regolare funzionamento 
dei servizi relativi;
- la circostanza della disponibilità della posizione della Rianimazione che resterebbe scoperta ove la 
dott.ssa Di Masi Marta fosse assegnata al Polo Didattico;
conseguentemente ha proposto le seguenti assegnazioni:

N. COGNOME NOME STRUTTURA DI ASSEGNAZIONE
1 DI MASI MARTA Polo Didattico

REGIONE 
punì ia

Pag. 3 di 6
Dasa-Ràgister

t A ISO W>l W



2 D'ALESSANDRO DONATO Rianimazione
3 RADOGNA CARMELA U.o.c. Chirurgia Generale I
4 IGNATTI PATRIZIA U.o.s.d. Epatopatie

Ritenuto di:

dover recepire la proposta del Direttore Sanitario, in merito al conferimento dei n.3 incarichi di 
funzione organizzativa al personale del ruolo sanitario, profilo professionale C.P.S. Infermiere, che 
tiene conto della graduatoria approvata con deliberazione n.772 del 20/11/2023, delle opzioni 
espresse dai candidati risultati idonei e del prevalente interesse dell'Amministrazione alla continuità 
e regolare funzionamento dei servizi relativi;
conferire ed assegnare gli incarichi di funzione organizzativa al personale del ruolo sanitario della 
durata dì n.5 anni rinnovabili, previa valutazione positiva e per la durata massima di 10 anni, con 
decorrenza dal 01/01/2024, nel seguente modo:

N. COGNOME NOME STRUTTURA DI ASSEGNAZIONE
1 DI MASI MARTA Polo Didattico
2 D'ALESSANDRO DONATO Rianimazione
3 RADOGNA CARMELA U.o.c. Chirurgia Generale 1
4 IGNATTI PATRIZIA U.o.s.d. Epatopatie

Precisato che: la titolarità dell'incarico di organizzazione con funzioni di coordinamento richiede lo 
svolgimento di funzioni con diretta responsabilità, in relazione alle esigenze di servizio determinate 
dall'organizzazione esistente. Le funzioni sono indirizzate allo svolgimento di particolari attività organizzative, 
professionali e didattiche quali:

I. il coordinamento del personale del comparto afferente alla struttura;
II. la gestione dei turni del personale e delle supplenze;

III. la pianificazione delle attività, determinando gli obiettivi e valutando la qualità dell'assistenza e delle 
prestazioni secondo le direttive del Direttore/Responsabile della struttura;

IV. la gestione dei rapporti interpersonali tra gli operatori di diverso ruolo, i degenti e parenti;
V. la gestione degli approvvigionamenti e delle scorte di farmaci e dei materiali di consumo;

VI. la cura delle apparecchiature in dotazione;
VII. la partecipazione alla pianificazione dell'inserimento, dell'aggiornamento e della formazione del 

personale del comparto della struttura, la collaborazione alla valutazione del personale di 
competenza;

Vili. la verifica dell'igiene ambientale dei locali della propria struttura e sulla attività alberghiera erogata e 
sulle attività di supporto esternalizzate;

IX. la responsabilità della tenuta della documentazione assistenziale;
X. il perseguimento degli obiettivi di budget annualmente assegnati;

XI. l'attuazione, in qualità di preposto, degli adempimenti previsti in materia di tutela della salute e della 
sicurezza.

Dato atto che:

il risultato delle attività svolte dai dipendenti titolari di incarico di funzione è soggetto a specifica 
valutazione annuale nonché a valutazione finale al termine dell'incarico (art.34, c.l del CCNL 
dell'Area di Comparto 2019-2021);
la valutazione annuale è effettuata nell'ambito del ciclo della performance ed il suo esito positivo 
dà titolo alla corresponsione della retribuzione di premialità di cui all'art.103, c.9 (art.34, c.3 del 
CCNL dell'Area di Comparto 2019-2021).

Visti:

Dasa-Ràgister 
r.x rsowoi zoo* 

KJ-UOS-M
REGIONE
PUGLIA

Pag. 4 di 6



la graduazione degli incarichi di funzione di cui alla deliberazione n.377 del 20/07/2020, così come 
integrata dalla deliberazione n.103 del 19/05/2021 e dalla deliberazione n.329 dell'11/05/2023, in 
cui è stabilito che per ciascuno degli incarichi in oggetto sono attribuiti i seguenti punti:

N. STRUTTURA PROFILO TIPOLOGIA INCARICO

PUNTI

1 U.o.c. Chirurgia
Generale II

C.p.s. 
infermiere

Incarico di organizzazione con 
funzioni di coordinamento

16

2 U.o.s.d. Epatopatie C.p.s. 
infermiere

Incarico di organizzazione con 
funzioni di coordinamento

14

3 Polo Didattico C.p.s. 
infermiere

Incarico di organizzazione con 
funzioni di coordinamento

16

4 Rianimazione C.p.s. 
infermiere

Incarico di organizzazione con 
funzioni di coordinamento

16

il valore economico degli incarichi di funzione in oggetto, annuo lordo e ricomprendente la 
tredicesima mensilità, ai sensi dell'art.7 del Regolamento per "La graduazione e l'affidamento degli 
incarichi", è il seguente:

Area Pesatura Incarico Livello di 
complessità

Valore 
EconomicoDa punti A punti

Professionisti della 
salute e dei 
funzionari

14 15 Medio 8200
16 17 Medio 9000

Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Scientifico

Tutto ciò premesso e considerato

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate per farne 
parte integrante e sostanziale, di:

di recepire la proposta del Direttore Sanitario, Dott. Roberto Di Paola, trasmessa con nota n. 17850 
del 12/12/2023, relativamente all'assegnazione degli incarichi di funzione organizzativa al personale 
del ruolo sanitario, profilo professionale C.P.S. Infermiere, successiva all'approvazione della 
graduatoria finale di merito di cui alla deliberazione n.772 del 20/11/2023;

di conferire ed assegnare gli incarichi di funzione organizzativa al personale del ruolo sanitario della 
durata di n.5 anni rinnovabili, previa valutazione positiva e per la durata massima di 10 anni, con 
decorrenza dal 01/01/2024, nel seguente modo:

N. COGNOME NOME STRUTTURA DI ASSEGNAZIONE
1 DI MASI MARTA Polo Didattico
2 D'ALESSANDRO DONATO Rianimazione
3 RADOGNA CARMELA U.o.c. Chirurgia Generale 1
4 IGNATTI PATRIZIA U.o.s.d. Epatopatie

Pag. 5 di 6
REGIONE
PUGLIA

Dasa-Ràgìster
IN ISOWI WH



di stabilire che la titolarità degli incarichi di organizzazione richiede lo svolgimento di funzioni con 
diretta responsabilità, in relazione alle esigenze di servizio determinate dall'organizzazione esistente. 
Le funzioni sono indirizzate allo svolgimento di particolari attività organizzative e professionali in 
narrativa riportate;
di notificare il presente provvedimento agli interessati titolari degli incarichi;
di attribuire dalla data del 01/01/2024 l'indennità d'incarico spettante come sopra indicata;
NOTIFICARE il presente atto al Collegio Sindacale e pubblicarlo sul sito web istituzionale 
www.sanita.puglia.it.

Il presente provvedimento comporta oneri a carico dell'Ente e si compone di n. 6 pagine. Esso ha immediata 
esecutività dalla data di pubblicazione sul sito internet dell'Ente.

Letto, approvato e sottoscritto

il Direttore Amministrativo Dott. Francesco LUONGO

il Direttore Sanitario Dott. Roberto DI PAOLA

il Direttore Scientifico Prof. Gianluigi GIANNELLI

Castellana Grotte, il  2? DÌC 2023

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo Ente
a partire dal,--------;; D|C 2Q23

Dasa-Ragister 
t S ISOWOI ZOÓK 

fQ-1208-14

Pag. 6 di 6
REGIONE
PUGLIA


